
Seminář pro žadatele 
IROP 

2. Výzva MAS Znojemské vinařství-IROP-Rozvíjet vzdělávání – Předškolní 
vzdělávání



Program semináře

1. Představení výzvy
2. Závazné dokumenty a odkazy
3. Způsob podání žádosti a její průběh



IROP – Rozvíjet vzdělávání – vazba na výzvu ŘO 48. výzva IROP - Vzdělávání

2. Výzva MAS Znojemské vinařství-Rozvíjet vzdělávání- Předškolní vzdělávání

Datum a čas vyhlášení výzvy:                                      23.1.2024 v 8:00
Datum zahájení příjmu projektových záměrů:         23.1.2024  v 8:00
Datum a čas ukončení příjmu proj. záměrů:             29.2.2024 v 12:00



IROP – Rozvíjet vzdělávání – Předškolní vzdělávání

Podpora:

Minimální výše celkových způsobilých výdajů na jeden projekt:    350 000 Kč
Maximální výše celkových způsobilých výdajů na jeden projekt:   1500 000 Kč
Míra podpory:   95 %
Uznatelnost nákladů:  od 1.1.2021
Datum ukončení realizace projektu: 30.6.2029
Udržitelnost projektu: 5 let

Veškeré informace a aktuality o výzvách naleznete na: www.znojemskevinarstvi.cz



Podporovaná aktivita

Infrastruktura MŠ a zařízení péče o děti typu dětské skupiny

• Navýšení kapacity (MŠ/DS) a vznik nových zařízení

• Zvyšování kvality zařízení bez ohledu na navýšení 
kapacity(zde musí být výjimka od KHS)



Způsobilé výdaje:

• Přímé(hlavní)

• Nepřímé, Paušální(jsou povinné ve výši 7 % z přímých, nelze zahrnout k přímým): dokumentace k žádosti o 
podporu, projektová dokumentace a dokumentace k realizaci projektu, administrace a řízení projektu, 
poplatky, režijní a provozní náklady, publicita projektu



Přímé výdaje (k navýšení kapacit..)

Stavby/modernizace
• Kmenové učebny 
• Zázemí pro pedag./nepedagogické pracovníky
• Kuchyně, jídelny
• Nezbytné zázemí k nově vybudovaným prostorám; chodby a spojovací prostory; 

inženýrské sítě
• Bezbariérovost
• Zvýšení energetické účinnosti budovy(např zateplení) a nelze mít jako jedinou 

aktivitu

Vybavení
• Nábytek, elektronika, Hw a  SW, vybavení 

kuchyně/jídelny 

Nákup pozemku či stavby



• Bezbariérovost

Podmínky

• Soulad se strategickým rámcem MAP

➢ Platný ke dni podání projektu do ISKP 2021+
➢ Odkaz na platný SR MAP (Podklady pro hodnocení)
➢ Projekt odpovídá SR MAP (záměr; identifikace školy, typ 

projektu)
➢ CZV projektu nejsou vyšší než CZV v SR MAP
➢ Záměr ze SR MAP nesmí být dosud podpořen
➢ Nerelevantní: není MŠ/LMŠ dle školského zákona



Podmínky

Navýšení kapacity U MŠ

➢ Stávající zařízení alespoň o 10 míst
➢ Nové zařízení alespoň o 13 míst

Navýšení kapacity u DS

➢ Stávající zařízení alespoň o 10 míst
➢ Nové zařízení alespoň o 13 míst



Oprávnění žadatelé

• Obce; Kraj;
• DSO
• Školské právnické osoby (MŠ/LMŠ a DS ze zákona)
• NNO (2 roky v oboru)
• Org. zřizované / zakládané obcemi/Kraje
• Církve a církevní org.
• Atd. (Spec. pravidla str. 9 a 10)



Cílové skupiny
Obyvatelé a subjekty působící na územní působnosti MAS.

• Děti od 2 let v předškolním vzdělávání
• Rodiče
• Osoby se speciálními vzdělávacími potřebami
• Pedagogičtí pracovníci
• Pracovníci a dobrovolní pracovníci organizací působící 
      v oblasti vzdělávání nebo asistenčních služeb a v oblasti 
      neformálního a zájmového vzdělávání dětí a mládeže
• Národnostní skupiny(Romové)
• Uprchlíci
• Migranti



Závazné dokumenty

Obecná pravidla pro žadatele a příjemce

Závazná pro všechny specifické cíle a výzvy. Žadatel se řídí platnými 
pravidly v den vyhlášení výzvy MAS, tj. k 23.1.2024
(platná verze Obecných pravidel pro tuto výzvu je verze 3 z 
14.8.2023)

Specifická pravidla pro žadatele a příjemce

Pro každou výzvu specifický dokument, který obsahuje informace o 
oprávněných žadatelích, podporovaných aktivitách, způsobilých výdajích atd. 
Specifická pravidla pro žadatele a příjemce výzvy č. 60, žadatel se řídí platnými 
Specifickými pravidly v den vyhlášení výzvy MAS, ver.1, platná od 28.2.2023. 

https://irop.gov.cz/getmedia/caed70a1-d8e4-4b42-832d-04e0ffd930dd/Obecna-pravidla-2021-2027_verze-3.pdf.aspx?ext=.pdf
https://irop.gov.cz/getmedia/3dfce452-82b3-4aa6-8315-aaf8ee18d107/48-Specificka-pravidla-VZDELAVANI-CLLD-v1.pdf.aspx?ext=.pdf


Závazné dokumenty

Interní postupy MAS Znojemské vinařství, z.s.

Minimální požadavky ŘO IROP k implementaci CLLD. Interní postupy 
jsou MAS upraveny podle svých vnitřních dokumentů 
www.znojemskevinarstvi.cz
Interní postupy 

DO VYDÁNÍ PRÁVNÍHO AKTU SE ŽADATEL ŘÍDÍ VERZÍ OBECNÝCH A SPECIFICKÝCH PRAVIDEL 
PLATNÝCH V DEN VYHLÁŠENÍ VÝZVY MAS Znojemského vinařství.
V DOBĚ REALIZACE, TJ. OD VYDÁNÍ PRÁVNÍHO AKTU, SE PŘÍJEMCE ŘÍDÍ VŽDY AKTUÁLNÍ 
PLATNOU VERZÍ OBECNÝCH I SPECIFICKÝCH PRAVIDEL. 

http://www.znojemskevinarstvi.cz/
https://www.znojemskevinarstvi.cz/file.php?nid=20879&oid=10730021


Způsob podání žádosti o dotaci

Podání projektového záměru na MAS prostřednictvím e-mailu.
Formulář projektového záměru Příloha č.1



Způsob hodnocení projektů

Na MAS probíhá tento postup



Administrativní kontrola Příloha č.2 výzvy

Kontrolu provede kancelář MAS max. do 40 PD od data ukončení 
příjmu projektových záměrů
O výsledku administrativní kontroly je žadatel informován prostřed. 
e-mailu žadatele nejpozději do 5 PD

Lhůta pro opravu/doplnění projektového záměru stanovuje na 5 
pracovních dní od data odeslání požadavku do e-mailu žadatele.

Žadatel nesmí projektový záměr upravovat na rámec požadavků 
uvedených ve výzvě k doplnění.

Celkově může MAS žadatele vyzvat k opravě/doplnění projektového 
záměru nejvýše dvakrát (2x)



Věcné hodnocení

Věcné hodnocení provádí Výběrová komise nejpozději do 40 
pracovních dní od ukončení.

Kritéria výběru

• Počet obyvatel obce, ve které se daný projekt realizuje k datu 1.1.2023

• Celkové způsobilé výdaje projektu dle předloženého projektového záměru jsou ve výši: 
 
• Doba realizace projektu – podání žádosti o platbu 

• Technická připravenost projektu 

Maximum bodů je 100 bodů
Minimum bodů je 50 bodů.



Výběr projektů a vydání souladu projekt. záměru

Rada spolku provádí výběr projektových záměrů nejpozději do 40 pracovních dní od ukončení 
věcného hodnocení.

Žadatel, jehož projektový záměr byl vybrán k podpoře ze strany MAS, tj. žadatel, který obdrží 
Vyjádření o souladu projektového záměru se strategií CLLD MAS Znojemské vinařství, 
následně předkládá žádost o podporu do příslušné nadřazené výzvy ŘO IROP.

Žadatel po obdržení souladu projektového záměru kontaktuje do 20 PD kancelář MAS o 
kontrolu shody projektového záměru v MS 2021+ viz Interní postupy MAS.



Děkuji Vám za pozornost.

Ing. Jana Procházková


	Snímek 1: Seminář pro žadatele  IROP  2. Výzva MAS Znojemské vinařství-IROP-Rozvíjet vzdělávání – Předškolní vzdělávání
	Snímek 2:   
	Snímek 3:   
	Snímek 4:   
	Snímek 5:   
	Snímek 6:   
	Snímek 7:   
	Snímek 8: Bezbariérovost  
	Snímek 9:   
	Snímek 10:   
	Snímek 11:   
	Snímek 12:   
	Snímek 13:   
	Snímek 14:   
	Snímek 15:   
	Snímek 16:   
	Snímek 17:   
	Snímek 18:   
	Snímek 19:   

